

E TAT
P REVISIONNEL
DES
R ECETTES
ET DES
D EPENSES

2014

SOMMAIRE

F1001
ind1

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Page 1 à 6

Vue d'ensemble

1

Dépenses

2 à 4

Recettes

5 à 6

SECTION D'INVESTISSEMENT

7 à 17

Vue d'ensemble

9

Opérations non affectées

10 à 11

Programmes d'investissement

12 à 18

PRESENTATION GLOBALE

19

Visas

20

SECTION DE FONCTIONNEMENT

(SECTION 1)

VUE D'ENSEMBLE

SECTION 1

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

	ANNEE 2013	ANNEE 2014	DIFFERENCE
TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION 1	6 330 698 206	6 256 879 000	-73 819 206
<i>dont Fare OPH, AAHI et fare commerciaux</i>	<i>2 370 343 360</i>	<i>2 816 804 000</i>	<i>446 460 640</i>
<i>dont autres dépenses OPH</i>	<i>3 960 354 846</i>	<i>3 440 075 000</i>	<i>-520 279 846</i>
60 ACHATS	1 705 348 236	1 365 330 000	-340 018 236
<i>dont Fare OPH et AAHI</i>	<i>1 409 620 814</i>	<i>1 162 680 000</i>	<i>-246 940 814</i>
<i>dont autres dépenses OPH</i>	<i>295 727 422</i>	<i>202 650 000</i>	<i>-93 077 422</i>
61 SERVICES EXTERIEURS	618 600 000	623 100 000	4 500 000
62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 220 199 970	1 815 274 000	595 074 030
<i>dont Fare OPH</i>	<i>960 722 547</i>	<i>1 654 124 000</i>	<i>693 401 453</i>
<i>dont autres dépenses OPH</i>	<i>259 477 423</i>	<i>161 150 000</i>	<i>-98 327 423</i>
63 IMPOTS TAXES VERSEMENTS DIVERS	16 500 000	16 500 000	0
64 CHARGES DE PERSONNEL	1 267 500 000	853 625 000	-413 875 000
65 PERTES SUR CREANCES IRRECouvrABLES	90 750 000	93 750 000	3 000 000
66 CHARGES FINANCIERES	150 000 000	180 000 000	30 000 000
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES	205 100 000	205 100 000	0
68 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROV.	1 056 200 000	1 102 200 000	46 000 000
69 IMPOT SUR LES BENEFICES	500 000	2 000 000	1 500 000
VIREMENT A LA SECTION 2		0	

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

	ANNEE 2013	ANNEE 2014	DIFFERENCE
TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION 1	6 330 698 206	6 256 879 000	-73 819 206
<i>dont Fare OPH et AAHI</i>	<i>2 826 312 206</i>	<i>3 176 135 000</i>	<i>349 822 794</i>
<i>dont autres recettes OPH</i>	<i>3 504 386 000</i>	<i>3 080 744 000</i>	<i>-423 642 000</i>
70 PRESTATIONS DIVERSES	1 200 304 400	1 090 000 000	-110 304 400
74 SUBVENTIONS	3 617 914 811	4 076 428 614	458 513 803
<i>dont Fare OPH, AAHI et fare commerciaux</i>	<i>2 658 108 097</i>	<i>2 936 621 900</i>	<i>278 513 803</i>
<i>dont autres recettes OPH</i>	<i>959 806 714</i>	<i>1 139 806 714</i>	<i>180 000 000</i>
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	168 204 109	239 513 100	71 308 991
<i>dont Fare OPH</i>	<i>168 204 109</i>	<i>239 513 100</i>	<i>71 308 991</i>
<i>dont autres recettes OPH</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
76 PRODUITS FINANCIERS	48 700 000	48 700 000	0
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS	435 000 000	470 500 000	35 500 000
78 REPRISES PROVISIONS	150 000 000	170 000 000	20 000 000
VIREMENT DE LA SECTION 2	710 574 886	161 737 286	

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2013	ANNEE 2014	DIFFERENCE
-------	------	------	----------	------------	------------	------------

60	ACHATS			1 705 348 236	1 365 330 000	-340 018 236
	<i>Dont Fare OPH et AAHI</i>			<i>1 409 620 814</i>	<i>1 162 680 000</i>	<i>-246 940 814</i>
	<i>Dont autres dépenses OPH</i>			<i>295 727 422</i>	<i>202 650 000</i>	<i>-93 077 422</i>

6	10	Fournitures non stockables eau	105 000 000	95 000 000	-10 000 000
6	11	Fournitures non stockables électricité	80 000 000	80 000 000	0
6	12	Fournitures non stockables essence	8 000 000	8 000 000	0
6	30	Fournitures d'entretien et petit équipement	10 000 000	10 000 000	0
6	40	Fournitures de bureau	5 500 000	5 500 000	0
6	41	Fournitures informatiques	2 500 000	1 500 000	-1 000 000
6	50	Vêtements de travail, linge	650 000	650 000	0
6	80	Autres matières et fournitures	1 800 000	2 000 000	200 000
7	1	Achats de marchandises FARE OPH	640 390 045	1 162 680 000	522 289 955
7	2	Achats de marchandises AAHI	769 230 769	0	-769 230 769
7	3	Achats de marchandises FARE COMMERCIAUX	82 277 422	0	-82 277 422

61	SERVICES EXTERIEURS			618 600 000	623 100 000	4 500 000
-----------	----------------------------	--	--	--------------------	--------------------	------------------

2	20	Crédit-bail mobilier	5 500 000	4 000 000	-1 500 000
3	20	Locations immobilières	19 000 000	9 000 000	-10 000 000
3	50	Locations mobilières	100 000	100 000	0
4	00	Charges de copropriété	54 000 000	54 000 000	0
5	20	Entretien s/biens immobiliers	11 000 000	18 000 000	7 000 000
5	30	Entretien lotissements	230 000 000	230 000 000	0
5	31	Grosses réparations lotissements (PF)	250 000 000	250 000 000	0
5	50	Entretien s/biens mobiliers	13 000 000	13 000 000	0
5	60	Entretien véhicules	9 000 000	19 000 000	10 000 000
6	00	Primes d'assurances	25 000 000	25 000 000	0
8	10	Documentation générale	2 000 000	1 000 000	-1 000 000

62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS			1 220 199 969	1 815 274 000	595 074 031
	<i>Dont Fare OPH</i>			<i>960 722 547</i>	<i>1 654 124 000</i>	<i>693 401 453</i>
	<i>Dont autres dépenses OPH</i>			<i>259 477 422</i>	<i>161 150 000</i>	<i>-98 327 422</i>

2	60	Honoraires	10 000 000	10 000 000	0
2	70	Frais d'actes et de contentieux	10 000 000	10 000 000	0
3	1	Publicité, publications	7 000 000	7 000 000	0
3	3	Promotion de l'activité commerciale	500 000	1 500 000	1 000 000
3	8	Communication OPH	1 500 000	3 000 000	1 500 000

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2013	ANNEE 2014	DIFFERENCE
-------	------	------	----------	------------	------------	------------

62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS

4	70	Transports collectifs du personnel	9 200 000	9 200 000	0
4	80	Transports divers	4 000 000	5 000 000	1 000 000
5	60	Frais de mission	7 500 000	7 500 000	0
5	70	Réception	1 500 000	2 500 000	1 000 000
6	00	Frais postaux et de télécommunications	17 000 000	14 000 000	-3 000 000
8	10	Concours divers (cotisations)	3 000 000	2 000 000	-1 000 000
8	20	Travaux, prestations exécutés extérieur	95 000 000	80 000 000	-15 000 000
8	21	Formation continue	11 000 000	9 450 000	-1 550 000
8	25	Mise en œuvre FARE OPH	960 722 547	1 654 124 000	693 401 453
8	26	Mise en œuvre programme commerciaux	82 277 422	0	-82 277 422

63 IMPOTS TAXES VERSEMENTS DIVERS

16 500 000

16 500 000

0

7	8	Taxes diverses	16 500 000	16 500 000	0
---	---	----------------	------------	------------	---

64 CHARGES DE PERSONNEL

1 267 500 000

853 625 000

-413 875 000

1	10	Rémunérations du personnel	970 000 000	630 000 000	-340 000 000
1	20	Congés payés	11 000 000	5 000 000	-6 000 000
2	00	Rémunérations du personnel temporaire	5 000 000	5 000 000	0
5	00	Charges sociales	275 000 000	210 000 000	-65 000 000
7	20	Comité d'entreprise	6 500 000	3 625 000	-2 875 000

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE

90 750 000

93 750 000

3 000 000

1	10	Redevances logiciels	750 000	3 750 000	3 000 000
4	40	Créances des exercices antérieurs (nv)	60 000 000	60 000 000	0
8		Charges sur ressources affectées	30 000 000	30 000 000	0

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2013		DIFFERENCE
66	CHARGES FINANCIERES			150 000 000	180 000 000	30 000 000
1			Charges d'intérêts	150 000 000	180 000 000	30 000 000
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			205 100 000	205 100 000	0
1	20		Annulations O.R. ex. antérieurs	15 000 000	15 000 000	0
1	50		Subvention accordée collectifs sociaux	0	0	0
1	80		Reversements de trop perçus et impayés	100 000	100 000	0
1	85		Indemnités exceptionnelles	10 000 000	10 000 000	0
2			Autres charges exercices antérieurs	110 000 000	110 000 000	0
5			Valeur comptable des éléments d'actifs cédés	60 000 000	60 000 000	0
8	8		Charges exceptionnelles diverses	10 000 000	10 000 000	0
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROV.			1 056 200 000	1 102 200 000	46 000 000
1	11		Immobilisations incorporelles	18 000 000	18 000 000	0
1	12		Immobilisations corporelles	725 000 000	725 000 000	0
1	50		Provisions pour risques & charges d'exploitat°	0	46 000 000	46 000 000
1	62		Provisions pour grosses réparations	243 200 000	243 200 000	0
1	74		Provisions pour créances clients	70 000 000	70 000 000	0
				0		
69	IMPOTS SUR LES BENEFICES			500 000	2 000 000	1 500 000
5			Impôt sur les sociétés	500 000	2 000 000	1 500 000
	Virement à la section 2					
	TOTAL DEPENSES Section 1			6 330 698 204	6 256 879 000	-73 819 204

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2013	ANNEE 2014	DIFFERENCE
70 PRESTATIONS DIVERSES				1 200 304 400	1 090 000 000	-110 304 400
1	1		Vente FARE COMMERCIAUX	116 304 400	0	-116 304 400
8	30		Locations diverses	965 000 000	970 000 000	5 000 000
8	80		Autres produits	109 000 000	110 000 000	1 000 000
8	82		Autres produits divers	10 000 000	10 000 000	0
74 SUBVENTIONS				3 617 914 811	4 076 428 614	458 513 803
<i>dont Fare OPH et AAHI</i>				<i>2 658 108 097</i>	<i>2 936 621 900</i>	<i>278 513 803</i>
<i>dont recettes OPH</i>				<i>959 806 714</i>	<i>1 139 806 714</i>	<i>180 000 000</i>
4			Subvention du Pays (fare et AAHI)	2 658 108 097	2 128 812 950	-529 295 147
4			Subvention de l'Etat (fare)	0	807 808 950	807 808 950
4			Subvention du Pays (FDA SAGEP)	738 000 000	240 000 000	-498 000 000
4			Subvention du Pays (CAH)	0	160 000 000	160 000 000
4			Subvention du Pays (Assainissement)	49 000 000	49 000 000	0
4			Subvention compensation FSH	0	460 000 000	460 000 000
4			Subvention MOUS Etat	17 899 761	17 899 761	0
4			Subvention MOUS Pays	17 899 761	17 899 761	0
4			Subvention MOUS communes	5 007 192	5 007 192	0
6			Dons et legs	0	0	0
8			R.M.O.	132 000 000	190 000 000	58 000 000
75 AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE				168 204 109	239 513 100	71 308 991
<i>dont Fare OPH et AAHI</i>				<i>168 204 109</i>	<i>239 513 100</i>	<i>71 308 991</i>
<i>dont recettes OPH</i>				<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
8			Participations fare OPH	168 204 109	239 513 100	71 308 991
76 PRODUITS FINANCIERS				48 700 000	48 700 000	0
1	00		Reversements investisseurs SCI 2T	48 700 000	48 700 000	0
4	00		Intérêts comptes à terme	0	0	0

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2013	ANNEE 2014	DIFFERENCE
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS				435 000 000	470 500 000	35 500 000
1	80		Produits excep. sur gestion exercice	10 000 000	10 000 000	0
2			Produits excep. sur ex. antérieurs	30 000 000	30 000 000	0
5	2		Produits cession des éléments d'actif	5 000 000	5 000 000	0
7			Quote-part subv. invest. virées au résultat	390 000 000	425 500 000	35 500 000
78 REPRISES SUR AMORT. / PROVISIONS				150 000 000	170 000 000	20 000 000
1	62		reprise sur provisions GR	150 000 000	110 000 000	-40 000 000
1	74		Reprises sur provisions clients douteux	0	60 000 000	60 000 000
7	5		Reprises sur provisions pour charges excep.	0	0	0
Virement de la section 2				710 574 887	161 737 286	-548 837 601
TOTAL RECETTES section 1				6 330 698 207	6 256 879 000	-73 819 207

PROGRAMME HABITAT DISPERSE FARE OPH

150 FARE BOIS	210 FARE BOIS CdP	TOTAL 2014
--------------------------	----------------------------------	-----------------------

Coût TTC des programmes

1 160 000 000

2 016 135 000

3 176 135 000

DEPENSES

Fourniture - Mise en œuvre	1 028 000 000	1 788 804 000	2 816 804 000
<i>dont Achat matériaux 6071</i>	<i>498 000 000</i>	<i>664 680 000</i>	<i>1 162 680 000</i>
<i>dont Mise en œuvre 62825</i>	<i>530 000 000</i>	<i>1 124 124 000</i>	<i>1 654 124 000</i>
RMO	132 000 000	227 331 000	359 331 000
TOTAL	1 160 000 000	2 016 135 000	3 176 135 000

RECETTES

Total des recettes	1 160 000 000	2 016 135 000	3 176 135 000
Subventions	1 100 000 000	1 836 621 900	2 936 621 900
<i>dont Subvention Pays 744</i>	<i>1 100 000 000</i>	<i>1 028 812 950</i>	<i>2 128 812 950</i>
<i>dont Subvention Etat 744</i>	<i>0</i>	<i>807 808 950</i>	<i>807 808 950</i>
Participation attributaires 7584	60 000 000	179 513 100	239 513 100
RMO	132 000 000	227 331 000	359 331 000
TOTAL	1 160 000 000	2 016 135 000	3 176 135 000

SECTION D' INVESTISSEMENT

(SECTION 2)

VUE D'ENSEMBLE**SECTION 2****DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

ANNEE 2013	ANNEE 2014	DIFFERENCE
------------	------------	------------

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION 2	14 546 058 405	4 190 152 213	-10 355 906 192
---	-----------------------	----------------------	------------------------

13 SUBVENTIONS	390 000 000	435 000 000	45 000 000
15 PROVISIONS CHARGES D'EXPLOITATION	150 000 000	244 250 000	94 250 000
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	283 373 210	1 111 511 029	828 137 819
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	125 851 757	0	-125 851 757
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 479 542 466	85 000 000	-1 394 542 466
23 IMMOBILISATIONS EN COURS	11 406 716 085	2 151 653 898	-9 255 062 187
27 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	0	1 000 000	1 000 000

VIREMENT A LA SECTION 1	710 574 887	161 737 286	
--------------------------------	--------------------	--------------------	--

AUGMENTATION DU FONDS DE ROULEMENT			
---	--	--	--

RECETTES D'INVESTISSEMENT

ANNEE 2013	ANNEE 2014	DIFFERENCE
------------	------------	------------

TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION 2	14 546 058 405	4 190 152 213	-10 355 906 192
---	-----------------------	----------------------	------------------------

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	11 659 082 903	1 871 555 426	-9 787 527 477
15 PROVISIONS CHARGES EXPLOITATION	243 200 000	243 200 000	0
16 EMPRUNTS	1 589 496 245	1 126 198 472	-463 297 773
28 AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS	743 000 000	743 000 000	0

DIMINUTION DU FONDS DE ROULEMENT	311 279 257	206 198 315	
---	--------------------	--------------------	--

VIREMENT DE LA SECTION 1			
---------------------------------	--	--	--

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT**OPERATIONS NON AFFECTEES****TOTAL DES DEPENSES****1 791 761 029**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
13	SUBVENTIONS INVESTISSEMENT			435 000 000
	9		Subv.invest. Inscrites compte de résultat	435 000 000
15	PROVISIONS POUR CHARGES EXPL.			244 250 000
	7	20	Provisions grosses réparations	244 250 000
16	EMPRUNTS			1 111 511 029
	4		Emprunts auprès établissements crédit	1 092 911 029
	8		ICNE	18 600 000
27	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS			1 000 000
	5		Cautionnements versés	1 000 000

TOTAL DES RECETTES**1 832 300 000**

15	PROVISIONS POUR CHARGES EXPL.			243 200 000
	7	20	Provisions grosses réparations	243 200 000
16	EMPRUNTS			846 100 000
	4		Emprunt	832 000 000
	8		ICNE	14 100 000
28	AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS			743 000 000
			Amortissements immobilisations	743 000 000

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT**DIVERS EQUIPEMENTS OPH****TOTAL DES DEPENSES****87 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				2 000 000
3			Frais d'études	0
5			Achat de logiciel / Brevets et licences	2 000 000
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES				85 000 000
3	5		Installation - Agencement - Aménagement	0
5	3		Installation à caractère spécifique	80 000 000
5	4		Matériel et outillage	1 000 000
8	1		Install. Agenc. Aménag. Divers (autrui)	0
8	2		Matériel roulant	0
8	3		Matériel informatique et de bureau	4 000 000
8	4		Mobilier	0
8	8		Matériel lourd	0

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT**RHI HOTUAREA EST - Surcoûts des études et travaux de la tranche 1 (48 logements)**

TOTAL DES DEPENSES	1 313 371 267
---------------------------	----------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			1 313 371 267
	1		Immobilisation en cours	1 313 371 267

TOTAL DES RECETTES	1 313 371 267
---------------------------	----------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			1 079 693 151
	1		Subvention Etat 40%	467 356 233
	1		Subvention Pays 40% + TVA	612 336 918
16	EMPRUNTS			233 678 116
	4		Emprunt	233 678 116

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT**Surcoûts VAITEMANU 2 - 23 logements
(Contrat de Projet)****TOTAL DES DEPENSES****12 993 817**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES				0
1	1		Terrains	0
23 IMMOBILISATIONS EN COURS				12 993 817
1			Immobilisation en cours	12 993 817

TOTAL DES RECETTES**12 993 817**

13 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT				12 993 817
1			Subvention Pays TVA	12 993 817
16 EMPRUNTS				0
4			Emprunt	0

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT**Surcoûts TOAHOTU - 20 logements
(Contrat de projet)****TOTAL DES DEPENSES****10 998 245**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES				0
1	1		Terrains (transfert Pays)	0
23 IMMOBILISATIONS EN COURS				10 998 245
1			Immobilisation en cours	10 998 245

TOTAL DES RECETTES**10 998 245**

13 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT				10 998 245
1			Subvention Pays TVA	10 998 245
16 EMPRUNTS				0
4			Emprunt	0

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

Surcoûts TEROMA EXTENSION - 16 logements (Contrat de projet)

TOTAL DES DEPENSES

76 354 900

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES				0
1	1		Terrains (transfert Pays)	0
23 IMMOBILISATIONS EN COURS				76 354 900
1			Immobilisation en cours	76 354 900

TOTAL DES RECETTES

76 354 900

13 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT				62 110 180
1			Subvention Etat 40%	24 270 297
1			Subvention Pays 40% + TVA	37 839 883
16 EMPRUNTS				14 244 720
4			Emprunt	14 244 720

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

Surcoûts DOMAINE LABBE - 120 logements (Contrat de projet)

TOTAL DES DEPENSES

198 795 629

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES				0
1	1		Terrains (transfert Pays)	0
23 IMMOBILISATIONS EN COURS				198 795 629
1			Immobilisation en cours	198 795 629

TOTAL DES RECETTES

198 795 629

13 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT				166 619 993
1			Subvention Etat 40%	64 351 275
1			Subvention Pays 40% + TVA	102 268 718
16 EMPRUNTS				32 175 636
4			Emprunt	32 175 636

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

Sécurisation des lotissements

TOTAL DES DEPENSES

39 140 040

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
1	1		Terrains (transfert Pays)	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			39 140 040
1			Immobilisation en cours	39 140 040

TOTAL DES RECETTES

39 140 040

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			39 140 040
1			Subvention Pays TVA	39 140 040
16	EMPRUNTS			0
4			Emprunt	0

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

Grosses Réparations 2014

TOTAL DES DEPENSES

500 000 000

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains (transfert Pays)	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			500 000 000
	1		Immobilisation en cours	500 000 000

TOTAL DES RECETTES

500 000 000

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			500 000 000
	1		Subvention Pays	500 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

ETAT PREVISION RECETTES DEPENSES

PRESENTATION GLOBALE

	DEPENSES	RECETTES
Section de fonctionnement	6 256 879 000	6 095 141 714
Virement de la section n°2		161 737 286
Virement à la section n°2	0	
TOTAL SECTION 1	6 256 879 000	6 256 879 000
Section d'investissement	4 028 414 927	3 983 953 898
Virement à la section n°1	161 737 286	
Virement de la section n°1		0
Augmentation du fonds de roulement	0	
Diminution du fonds de roulement		206 198 315
TOTAL SECTION 2	4 190 152 213	4 190 152 213
MONTANT TOTAL BRUT DU BUDGET	10 447 031 213	10 447 031 213
A déduire opérations internes	161 737 286	161 737 286
MONTANT TOTAL NET DU BUDGET	10 285 293 927	10 285 293 927

O.P.H.

Annexe n°7

Présenté par le Directeur général de l'OPH.

à Papeete, le 11 décembre 2013

L'Ordonnateur

Sandra EBB-TREBOUTA

Adopté par le Conseil d'Administration dans la séance du 28 janvier 2014
par délibération n°1/2014/CA/OPH.

à Papeete, le

Le Président du Conseil d'Administration

Marcel TUIHANI

Approuvé et rendu exécutoire par le Conseil des Ministres dans la séance du
par arrêté n°/CM publié au JOPF n°.....

L'Ordonnateur

Sandra EBB-TREBOUTA